

بیانیه ۱۱۰امضایی زیر ذره بین

جبهه اصلاحات

اتلاف انتخاباتی در راه است؟

شمارش معکوس برای برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم آغازشده است. در این میان اگر چه جبهه اصلاحات با انتشار راهبردی بر عدم ارائه لیست در این انتخابات تاکید کرده اما این را هم گفته که این عدم ارائه لیست به معنای قهر یا صندوق رأی یا تحریم انتخابات نیست. با وجود این راهبرد منتشر شده از برخی تشکل های اصلاح طلب همچنان معتقد به حضور عملیاتی در انتخابات با همان حداقل کاندیداهای باقی مانده هستند، نقش آفرینی ای که می تواند در قالب حمایت از تک کاندیداها در حوزه های انتخاباتی کوچک یا دادن لیست ائتلافی بااعتدالیون یا نمایندگان ادوار و… باشد.
اما آنچه طی روزهای اخیر نگاه‌ها را به سمت اردوگاه اصلاح طلبان چرخانده آن راهبرد جبهه اصلاحات است نه تشکل های اصلاح طلبی که همچنان در تلاش برای نقش آفرینی عملیاتی در انتخابات هستند، بلکه نگاه‌ها به سمت یک بیانیه مهم انتخاباتی ۱۱۰امضاکننده آن جلب شده‌است.

- ۴ بیانیه و چند واکنش**

۲۳ بهمن ماه بود که ۱۱۰ فعال مدنی و سیاسی، چهره های روشنفکری و اصحاب رسانه در بیانیه‌ای تحلیلی خطاب به دغدغه‌مندان توسعه مردم سالاری در ایران خواستار روزنه‌گشایی احزاب و نیروهای سیاسی و مدنی در انتخابات مجلس ۱۳۹۲ از طریق حمایت ائتلافی از نامزد های میانه رو، توسعه‌گرا و اصلاح‌گر در حوزه‌هایی که نامزد های با کیفیت برای رقابت مانده‌اند، شدند.
تاکید اصلی این بیانیه بر تشکیل یک «اقلیت قوی» در مجلس آینده در شرایطی است که رد صلاحیت هادست طیف اصلاح طلب و میانه‌رو برای کسب حداکثری کرسی‌های مجلس آینده رایسته‌است. در این بیانیه آمده است: «اکنون که متأسفانه به دلیل شدت مداخلات «خالص سازانه» وانفعال و عدم تمهید بلندمدت کافی مصلحان، تشکیل اکثریت اصلاح‌گر در مجلس دست‌نیافتنی شده است، همچنان می‌توان برای تشکیل یک «اقلیت خوب» و موثر تلاش کرد.» این بیانیه البته این نکته را نیز تاکید کرده‌است که «انتخابات مجلس دوازدهم، فاصله زیادی تا انتخابات کاملاً رقابتی دارد و مسیر رو به ناظران و مجریان این انتخابات حتی شدیدتر از گذشته مطوفوب به «خالص سازی» نامزد ها و «خالص سازی» رای د هندگان بوده است.»

- واکنش مثبت و منفی به بیانیه**

این بیانیه که به امضای برخی روشنفکران، چهره‌های سیاسی اصلاح طلب، فعالان مدنی و روزنامه‌نگاران رسیده‌است، با واکنش‌هایی مثبت و منفی از سوی طیف‌های سیاسی مختلف و چهره‌های سیاسی روبه‌رو شد. «مهر» با استقبال از این بیانیه، حملاتی تند به جبهه اصلاحات نیز داشته و آورده است: «۱۱۰ نفر از فعالان سیاسی اصلاح طلب به رغم برخی انتقادها به روند بررسی صلاحیت‌ها، با صدور بیانیه‌ای بر مشارکت در انتخابات تاکید کرده‌اند. بیانیه این فعالان در حالی منتشر شد که چندی پیش «جبهه اصلاحات» تحت تاثیر اندیشه‌های رادیکال امثال «مصطفی تاجزاده» و «آذر منصوری» در بیانیه‌ای اعلام کرد که هیچ فهرستی برای انتخابات ارائه نخواهد کرد.»

- جبهه اصلاحات نه حمایت‌کردن رد**

انتشار این بیانیه با سکوت جبهه اصلاحات روبه‌رو نشد و ۳ چهره اصلی این جبهه رودرروی خبرنگاران و اهالی رسانه هم مواضع انتخاباتی این جبهه را تشریح کردند هم واکنشی به این بیانیه داشتند. آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات، پیش از نشست خبری با اهالی رسانه، در واکنش به طرح سباحث جدید پیرامون مشارکت اصلاح طلبان در انتخابات بعد از این بیانیه، با انتشار مجدد ناوثیت گذشته جواد امام، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «باتوجه به شرایط موجود و به استناد راهبرد انتخاباتی و مصوبه مجمع عمومی مورخه ۱۵ بهمن ماه ۱۳۹۲ جبهه اصلاحات ایران در انتخابات اسفندماه در تهران امکان ارائه لیست ندارد. بدیهی است جبهه اصلاحات استان‌ها بر اساس راهبرد انتخاباتی جبهه تصمیم خواهند گرفت. وی همچنین در نشست خبری خود، درباره این بیانیه گفت: جبهه اصلاحات متشکل از ۳۱ حزب و ۱۵ عضو حقیقی است که در مسیری دموکراتیک و براساس آیین‌نامه با ۳۴ رای اعضای مجمع عمومی، دربارهٔ تهران تصمیم‌گیری و اعلام موضع کرده‌است. در مورد استان‌ها هم جبهه اصلاحات همان استان تصمیم‌گیری می‌کند. در این بین ممکن است برخی افراد دیدگاه دیگری داشته باشند. در جلسه بعدی هیات رئیسه جبهه اصلاحات تصمیم‌گیری می‌کنیم که چه واکنشی به این بیانیه داشته باشیم.»

اصلاح طلبان به دنبال ائتلاف با اعتدالیون؟
اما فارغ از بیانیه ۱۱۰امضایی، اردوگاه اصلاحات این روزها با یک چالش جدی روبه‌روست. چه آنکه کاندیداهای شاخص این جریان ورودی به انتخابات نداشتند و همان حداقل کاندیداها ی شاخص حاضر در انتخابات هم با رد صلاحیت روبه‌رو شدند، همین امر هم دست اصلاح طلبان برای ارائه لیست را خالی کرده‌است.
اتفاقی که در اردوگاه اعتدالیون نیز رخ داده‌است و آنها نیز با چنین چالشی دست و پنجه نرم می‌کنند.
رومیین اساس هم طی روزهای اخیر خبرهایی مبنی بر ائتلاف بین این دو طیف مطرح شده‌است، آنچنان هرچند هنوز تردیدهایی نیز وجود دارد. آنچنان که محمدصادق جواد ی، سخنگوی حزب اعتماد ملی، با اشاره به برخی گمانه‌زنی‌های هادر ارتباط با لیست ائتلافی اصلاح طلبان برای انتخابات مجلس در تهران گفت: «ما جز یک نفر از اعضای حزب اعتماد ملی که در یکی از شهرستان‌ها کاندیدا شده، کاندیدی دیگری که عضو اعتماد ملی باشد، نداریم. علاوه بر این هنوز به یک جمع‌بندی که در قالب ائتلاف ۳ حزب اعتماد ملی، کارگزاران، اعتدال و توسعه و ندای ایرانیان یک لیست مشترک برای انتخابات ارائه کنیم، نرسیدیم.»

پنجشنبه
۲۶ • ۱۱ • ۱۴۰۲

۰۵ شهریان ۱۴۴۵/

۱۵ فوریه ۲۰۲۴

سال پنجم

شماره ۱۷۶۹

armanmeli.ir

♦

اتهامات به رئیس دولت اصلاحات تمامی ندارد

عدالت رسانه‌ای!

◀ **سعید نورمحمدی خطاب به محسن مهدیان: آقای خاتمی عزت‌شان را از خدا و مردم گرفته‌اند**



تخله، اتهام و افترا قرار دهند. اما نه تنها از اعتبار آقای خاتمی کم نشده بلکه طی زمان کذب بودن بسیاری از اتهاماتی که به وی نسبت داده شده ثابت شده‌است. جالب اینکه برخی جریان‌ات که خود را بسیار مردمی هم می‌دانند در آستانه انتخابات می‌خواهند با حمله به خاتمی خود را بالا ببرند و اعتباری کسب کنند. در حالی‌که خود بهتر می‌دانند اصل قضیه از چه قرار است و مردم چه قضاوتی نسبت به آنها دارند. اما سخن اصلی در مورد صداوسیماست که عنوان رسانه ملی را یک می‌کشد. اگر آن طور که خود می‌گویند در مورد هر کسی در رسانه صحبت شود آن فرد می‌تواند از همان تریبون در زمانی مقتضی استفاده کند و به دفاع از خود بپردازد آیا صداوسیما انصاف و عدالت رسانه‌ای را رعایت می‌کند و زمانی هم برای دفاع به آقای خاتمی می‌دهد یا اینکه صرفاً ساز و کار ی فراهم شده که برخی به افراد و چهره‌های مشهور و ملی تهمت بزنند و بروند؟

بی‌اخلاقی سیاسی

شامگاه سه شنبه بود که مناظره‌ای در شبکه خبر میان سعید نورمحمدی، سخنگوی حزب ندای ایرانیان و محسن مهدیان، مدیر مسئول روزنامه همنشهری پیرامون انتخابات پیش رو، بیانیه ۱۱۰ نفر و موارد دیگر برگزار شد. جایی‌که مهدیان گفت: مشکل من با آقای خاتمی و اصلاح طلبان این است که با پایگاه اجتماعی خود صادقانه رفتار نمی‌کنند. آقای خاتمی حاضر نیست خط مشی خود را بگوید و می‌خواهد وسط بازی کند تا سر و ته طیف را داشته باشد. امروز با وجود شبکه‌های اجتماعی دیگر نمی‌توان وسط بازی کرد بلکه دوطرفی انقلابی و ضدانقلاب شکل گرفته به همین دلیل اصلاح طلبان دیگر نمی‌توانند وسط بازی کنند. نورمحمدی نیز در پاسخ به مهدیان عنوان کرد: خطاب من آقای مهدیان نیست چون بحث با ایشان فایده‌ای ندارد، اما از آقای جلیلی رئیس سازمان صداوسیما می‌پرسم که آیا آقای خاتمی حق دارد در مقابل اتهاماتی که به ایشان زده شد از خود در رسانه ملی دفاع کند؟ بر اساس چه قانونی این اجازه و خود دارد که علیه آقای خاتمی صحبت شود، اما پاسخ اینها پیش

از سفر خانواده به ترکیه تا شائبه اقامت فرزند در کانادا

هجوم‌ها به قالیباف پسر رسید

- چهره نزدیک به جلیلی: از کارهای خانواده اعلام براثت کنید**

- علی اکبر رائفی پور: آقای قالیباف چرا پسر تان دنبال اقامت کانادا است؟**

«اینکه خانواده آدم به ترکیه برود، گناه است؟ پول‌هایی که دستیارم گرفته برای تبلیغات مجلس بوده، نقد هم نبوده، کارت پول بوده است.»

شفاف‌سازی کنید

البته پروژه بعدی مخالفان قالیباف پسر او است که آن طور که برخی گفته‌اند قرار است راهی کانادا شود و همین مساله شائبه‌هایی را در رسانه‌ها و برخی جریان‌ات ایجاد کرده‌است. چنانکه علی اکبر رائفی پور این بار نیز در شبکه اجتماعی ایکس درباره اقامت فرزند قالیباف در کانادا نامه‌ای بلند بالا خطاب به وی به شرح زیر نوشته است: ریاست محترم مجلس شورای اسلامی جناب آقای قالیباف با توجه به جایگاه خطیر شما به عنوان رئیس قوه مقننه از یک سو همچنین دشمنی‌های همه جانبه دولت کانادا علیه ایران از سوی دیگر؛ لطفاً هرچه سریعتر درباره صحت و سقم مسائل مطرح شده پیرامون درخواست اقامت دائم فرزندانان آقای اسحاق قالیباف از دولت متخاصم کانادا شفاف‌سازی فرمایید. همچنین از آنجا که شما در اعلامیه شفافیت اموال و دارایی‌های خود و خانواده‌تان که با مطالبه بنده در سال ۱۳۹۶ از کاندیداهای ریاست جمهوری صورت گرفت؛ اعلام فرموده‌اید که پسرتان یک خودرو یا توتول مدل ۷۱، یکدستگاه موتورسیکلت و در مجموع یک میلیون در حساب بانکی خود داشته‌اند! بفرمایید در صورت صحت؛ اعلام براثت کنید که توسط ایلاس قالیباف نیز تایید و تبیح شد؛ فارغ از جزئیات ماجرا که محل بحث بود) به برخی از نزدیکان ایشان گفتم که برای بار نشدن بخش زیادی از حاشیه‌های خانوادگی روی دوش محمدباقر قالیباف (به عنوان مثال خیره همسر ایشان)، از برخی افعال خانواده اعلام براثت کنید که واسطه‌گفت‌ایشان چنین کاری نمی‌کند! حالا هم که بحث مهاجرت فرزند ایشان «اسحاق قالیباف» به کانادا به صورت «اقامت دائم (PR) مطرح شده؛ اصلاح قوه خویش، سرداران دانند.»

آرمان ملی

سیاست

۳

گزارش

سخنگوی قوه قضائیه:

بازداشت ۳۵ نفر در پرونده انفجار تروریستی کرمان

تتلور زندان است

سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به سفر رئیس قوه قضائیه به عراق اظهار داشت: این سفر که در ادامه سفرهای مقامات عالی دو کشور در حوزه‌های اجرایی و قضائی انجام می‌شود حاوی نکاتی است. اولاً نفس این سفر نشان دهنده عمق اراده و عزم دستگاه قضائی به تداوم بخشی روند دوستانه دو ملت ایران و عراق و نشانه پیوند عمیق دو ملت برای استفاده از ظرفیت‌های دو کشور است. این سفر به سرانجام رساندن برنامه‌های در دستور کار واقع شده دو کشور را نشان می‌دهد. مسعود ستایشی گفت: روابط سیاسی دو دولت ایران و عراق در بهترین وضعیت خود قرار دارد و این روابط دوجانبه با انجام سفر عالی‌ترین مقام کشور توسعه می‌یابد. پیگیری شهادی فرودگاه بغداد و مبارزه با تروریسم و ادامه یافتن همکاری‌های دوجانبه در این خصوص از اهداف سفر است و تلاش برای محاکمه سران و جنایتکاران تروریستی که دستشان به خون دو ملت آغشته شده از دیگر دستاوردهای این سفر است.

وی افزود: سفر رئیس دستگاه قضائی به عراق که با استقبال گرم برادران عراقی همراه بود تاکنون موفقیت‌آمیز و پربار بوده است. سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به بازدید رئیس قوه قضائیه از سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اظهار کرد: برطرف ساختن نیازهای ثبتی در گمترین فاصله زمانی و جلوگیری از فرارهای مالیاتی و احقاقی حق مردم با استفاده از آخرین دستاوردهای تکنولوژی و… از دستاوردهای خوب سازمان ثبت است که رخ داده‌است. تداوم این مسیر پرشتاب نیازمند تداوم ثبات و آرامش در این مجموعه سازمانی را می‌طلبد. انتزاع این سازمان خلاف قانون اساسی است و جلوی قطار پیشرفت سازمان را سد می‌کند و هرگونه جدایی و انفکاک موجب ایجاد خلل در رسیدن مردم به عدالت و حقوق اساسی‌شان از جمله حق مالکیت است. وی درباره اعلام جرم دادستانی علیه دبیی کالاکاست: در ۲۳ بهمن سالجاری مدبرعامل این شرکت به اتهام توهین به مقدسات احضار و تفهیم اتهام و قرار قانونی از نوع وثیقه صادر شد. ایشان با تودیع وثیقه آزاد است و پرونده متشکله در مرحله تحقیقات مقدماتی است. ستایشی افزود: توهین به مقدسات در هر جامعه‌ای به خصوص ایران اسلامی مورد نکوهش جامعه است. قوه قضائیه نیز براساس قانون و مطالبه عمومی موظف به رعایت و صیانت از ارزش‌هاست. توهین‌کنندگان به مقدسات متروک و منقرض جامعه هستند و نمی‌شود در این زمینه شوخی کرد. جامعه با ابراز نفرت و انزجار جوابش را می‌دهد و ما گریبان توهین‌کنندگان را رهان نمی‌کنیم. همه افراد جامعه موظف به رعایت ارزش‌های اسلامی و اخلاقی هستند و قوه قضائیه اجازه تنگ حرمت به مقدسات را نمی‌دهد. در این پرونده پس از طی مراحل تحقیق حکم متناسب از طریق محاکم صادر می‌شود. وی درباره آخرین وضعیت پرونده بانک سرمایه و صندوق فرهنگیان گفت: پرونده حقوقی به نام بانک سرمایه در محاکم تهران مطرح نبوده‌است و آنچه مطرح بوده در ارتباط با اشخاص حقیقی است که مرتکب جرایم شدند. پرونده این اشخاص یا در حال حاضر در شعب تحقیق مدنی رسیدگی است و یا با صدور کیفرخواست از طریق دادسرای تهران به دادگاه صالح ارسال شده‌است و در برخی هم تقاضای اعاده دادرسی پذیرش شده و در شعب هم عرض در حال دادرسی است و برخی نیز در اجرای احکام در حال اجرای حکم است. سخنگوی قوه قضائیه تاکید کرد: نوبت قضائیه جمهوری اسلامی ایران هیچگونه مسامحه‌ای نسبت به محکومان و متهمان مفاسد اقتصادی ندارد و نخواهد داشت و با قاطعیت تمام با پرونده‌های از این دست برخورد قاطعانه می‌کند و اموال در بانک‌ها متعلق به همه مردم است و صیانت از آن و بازرگشت به بانک‌ها را وظیفه خود می‌دانیم.

ستایشی درباره سردست محمد امامی یکی از محکومان اصلی پرونده بانک سرمایه افزود: این فرد با نفوذ و با اقدام رش و ارتشا و پرداخت رشوه‌های کلان مبادرت به اخلاخل در نظام اقتصادی از طریق تحصیل مال نامشروع کرده بود که نامبرده ۲۰ سال حبس، ۷۴ ضربه شلاق، بازرگاندن ۵۴۰ میلیارد تومان و جریمه بیش از هشت میلیارد تومان محکوم شده بود که اکنون در زندان به سر می‌برد. وی ادامه داد: در مورد دو برادر، بهروز و فیروز ریخته‌گران از دیگر محکومان مربوط به این پرونده‌ها، فیروز ریخته‌گران آزاد شده و بهروز ریخته‌گران در حال مجازات ۴۰ سال حبس است. ستایشی تصریح کرد: موسوی نژاد محکوم دیگر این پرونده‌ها اکنون در زندان به سر می‌برد. همچنین محمدرضا جهانبانی که به بازرگاندن حدود ۵۰۰ میلیارد تومان محکوم شده است تاکنون حدود یکصد میلیارد را بازرگاند و در مورد مابقی نیز در حال برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری برای بازرگشت است و اکنون به جهت تحمل ۲۰ سال حبس در زندان است. وی درباره بستری شدن تتلو در بیمارستان روانی و آخرین وضعیت پرونده داود غفاری معروف به داود هزینه گفت: امیرحسین مقصدول از زمان بازداشت تاکنون به هیچ عنوان اعم از بیماری جسمی یا روانی به خارج از زندان اعزام نشده‌است و در زندان به سر می‌برد. یک پرونده ایشان متضمن کیفرخواست صادره به دادگاه انقلاب اسلامی تهران ارسال شده‌است و در وقت رسیدگی است و در ایام پیش رو رسیدگی می‌شود و در فرایند دادرسی است. پرونده‌های متعددی دیگری هم دارد که اطلاع‌رسانی شده‌است. وی درباره داود غفاری بیان داشت: برای داود غفاری با هر معرفیتی که دارد، اعلان قرمز صادر شده‌است اما به دادسرای تهران معرفی نشده‌است و پیگیری‌های مجدانه از دستگاه‌های ذیربط شده که به زودی زود به کشور مسترد شود. ستایشی در باره آخرین وضعیت پرونده حمید نوری گفت: درخواست فرجام‌خواهی حمید نوری نسبت به دادنامه صادره در دیوان عالی کشور سوئد انجام شده، منتظر تصمیم‌گیری دیوان این کشور هستیم که آیا این درخواست را خواهد پذیرفت یا خیر. ستایشی درباره آخرین وضعیت پرونده انفجار تروریستی در کرمان اظهار کرد: اغلب سرشاخ‌ها و عوامل مرتبط با این پرونده شناسایی و بازداشت شدند یا در حال بازداشت هستند. ۳۵ نفر تاکنون بازداشت شدند و اتهامات برخی از این افراد عضویت و همکاری با گروهک تروریستی داعش و افساد فی الارض از طریق معاونت در جنایت علیه بشریت است.